1

证券代码：601339         证券简称：百隆东方         公告编号：2013-032

百隆东方股份有限公司

关于拟转让子公司股权的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：公司拟将子公司阿克苏地区百隆棉业有限责任公司（以

下简称“阿克苏百隆”）、麦盖提九九棉业有限公司（以下简称“麦盖提

九九”）、喀什地区久久棉纺有限公司（以下简称“喀什久久”）三家子

公司 100%股权转让给新疆农垦宏业棉花有限责任公司（以下简称“农垦

宏业”），以上转让价格拟定合计不低于 13,500.00 万元人民币。最终股

权转让价格由各方依据评估机构以 2013 年 5月 31日为基准日对目标公

司资产评估结果为基础协商确定，并签署股权转让协议。

 本次交易未构成关联交易

 本次交易未构成重大资产重组

 交易实施不存在重大法律障碍

 本次交易已经公司董事会审议通过，不需公司股东大会审批。

一、交易概述

（一）本次交易基本情况

公司拟将子公司阿克苏百隆、麦盖提九九、喀什久久三家子公司 100%股权转

让给农垦宏业，以上转让价格拟定合计不低于 13,500.00 万元人民币。最终股权

转让价格由各方依据评估机构以2013年 5月31日基准日对目标公司资产评估结

果为基础协商确定，并签署股权转让协议。

（二）关于本次股权转让事项，已经公司第一届董事会第二十九次会议审议

通过。该事项在公司董事会审议权限以内，不需提交公司股东大会审议。

 2

二、 交易对方情况介绍

新疆农垦宏业棉花有限责任公司

名称 新疆农垦宏业棉花有限责任公司

企业性质 有限责任公司（法人独资）

成立日期 2002 年 12 月 5 日

注册地 乌鲁木齐市天山区民主路 148 号

法定代表人 王场疆

注册资本 5000 万元人民币

主营业务 皮棉加工及销售

股权结构
新疆银隆农业国际合作股份有限公司持有 100%

股权

企业概况

新疆农垦宏业棉花有限责任公司成立于 2002 年 12 月 5 日。公司近三年经营

情况良好，持续盈利。2012 年实现营业收入 69,443.69 万元，净利润 3,792.45

万元；截至 2012 年底，资产总额 47,977.8 万元，净资产 11,615.2 万元。

三、交易标的基本情况

单位
阿克苏地区百隆棉业有限

责任公司
麦盖提九九棉业有限公司

喀什地区久久棉纺有限公

司

成立时间 2003 年 9 月 19 日 2006 年 3 月 6 日 2006 年 4 月 30 日

注册地址
阿克苏地区阿塔公路 S207

省道 49 公里处西侧
麦盖提县央塔克乡

喀什地区麦盖提县央塔克

乡（县城北 5 公里处）

法定代表人 杨卫新 杨卫新 杨卫新

注册资本 435 万人民币 2500 万人民币 3000 万港币

经营范围
许可经营项目：籽棉收购、

加工；一般经营项目：脱绒、

皮棉销售

许可经营项目（具体经营项

目以有关部门批准文件或

颁发的许可证书、资质证书

为准）：籽棉加工

一般经营项目（国家法律、

行政法规有专项审批的项

目除外）：籽棉收购，皮棉、

棉籽、棉短绒、棉麻制品、

纺织品的销售

普梳、精梳棉片的生产、自

产产品的销售及上述产品

的代加工业务

 3

股东构成 百隆东方持有 100%股权
百隆东方持有 100%股

权

百隆东方持有 51%股权；百

隆东方投资有限公司持有

49%股权（注）

注：本公司持有百隆东方投资有限公司 100%股权。

（一）、交易标的公司 2012 年度经审计财务数据如下：            单位：万元

转让单位 资产总额 净资产 2012 年度营业收

入

2012 年度净利润

阿克苏百隆 9,973.89 2,160.40 18,589.44 1,448.76

麦盖提九九 37,444.21 10,784.07 31,611.52 1,555.91

喀什久久 7,377.50 3,622.81 8,242.06 -266.47

合计 54,795.60 16,567.28 58,443.02 2,738.23

占合并报表比例 6.32% 2.86% 12.25% 10.90%

（二）交易标的 2013 年 5 月 31 日未经审计财务数据：      单位：万元

转让单位 资产总额 净资产 2013 年 1-5 月累

计营业收入

2013 年 1-5 月累

计净利润

阿克苏百隆 3,970.18 2,195.84 5,056.49 35.44

麦盖提九九 7,158.97 5,945.51 17,410.95 2,084.85

喀什久久 7,489.89 3,487.28 7,445.38 -135.53

四、本次子公司股权转让目的和对公司的影响

本次转让三家新疆子公司全部股权旨在剥离公司非核心业务，专注公司色纺

主营业务。近年来，公司通过使用多渠道原材料采购方式已能够保证公司对原材

料棉花的生产所需。本次股权转让预计对公司未来的财务状况和经营成果将起到

积极影响。

本次股权转让后，公司将不再持有阿克苏百隆、麦盖提九九、喀什久久三家

子公司股权。截止目前，本公司不存在为上述目标公司提供担保、委托理财等情

况；上述目标公司不存在占用上市公司资金等方面的情况。

本次转让价格拟定合计不低于 13,500.00 万元人民币，最终转让价格将由各

方依据评估机构以2013年 5月31日为基准日对目标公司资产评估结果为基础协

 4

商确定，并签署股权转让协议。本公司将严格按照《上海证券交易所股票上市规

则》的规定，对事项的进展情况进行及时披露。

五、备查文件

1、百隆东方第一届董事会第二十九次会议决议

特此公告。

百隆东方股份有限公司董事会

2013 年 6 月 27 日